
1 
 

Usnesení z 9. řádného zasedání zastupitelstva obce Mikulovice, které se konalo dne  

9. 11. 2015 od 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu 

 

 

Přítomni: 7 /Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Klosová E., Pfeifer M., Šmejdíř E., Meduna S./ 

Omluveni: 2 /Báňa R., Teplý F./ 

Neomluveni: 0 

 

 

Usnesení č. 1  1/ Schválení programu 

   2/ Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

   3/ Zápisy kontrolního a finančního výboru 

   4/ Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 obce Mikulovice o místním poplatku za provoz systému   

   shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

   5/ Veřejnoprávní smlouva na projednávání přestupků mezi obcí Mikulovice, Valčíkova 52, 530 02  

   Pardubice a Statutárním městem Pardubice, Pernštýnské nám.1, 530 02 Pardubice 

   6/ Zásady pro sběr a svoz odpadu v obci Mikulovice na rok 2016 

   7/ Inventarizace majetku, pohledávek a závazků v roce 2015. Zpracování plánu provedení a stanovení  

   inventarizační komise 

   8/ Program obnovy venkova – specifikace hlavních rozvojových akcí obce Mikulovice od roku 2015 do  

   roku 2018 s výhledem do roku 2020 

   9/ Návrh rozpočtu obce Mikulovice na rok 2016 a výhled na rok 2017 a 2018 

   10/ Zápis do kroniky obce Mikulovice za rok 2014 

   11/ Rozpočtové opatření č. 8/2015 obce Mikulovice 

   12/ Příspěvky obce složkám a spolkům obce Mikulovice na r. 2016 

   13/ Zásady pro používání fondu sociálních potřeb Obce Mikulovice v roce 2016 

   14/ Bezúplatný převod pozemku p. č. 295/16 k. ú. Blato o výměře 513m2 mezi Pardubickým krajem jako 

   převodcem a obcí Mikulovice jako nabyvatelem 

   15/ Studie proveditelnosti přestavby obecního bytu Valčíkova 52 na úřadovnu OÚ a přestavba stávající  

   úřadovny OÚ na třídu základní školy 

   16/ Pojmenování nové ulice v lokalitě Z 12 dle územního plánu v jihozápadním okraji obce - určení 

   návrhové komise  

 

 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje program 9. zasedání zastupitelstva v navrženém znění. 

Výsledek hlasování: Pro   7 /Nentvich J., Průšek M., Pfeifer K., Klosová E., 

    Pfeifer M.., Šmejdíř E, Meduna S. / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 



2 
 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Mikulovice jmenuje pana Šmejdíře E. a pana Průška M. ověřovateli zápisu a zapisovatelem pana K. Pfeifera. 

 

Výsledek hlasování: Pro   7 /Nentvich J., Průšek M., Pfeifer K., Klosová E., 

    Pfeifer M.., Šmejdíř E, Meduna S. / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje „Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 obce Mikulovice o místním poplatku za provoz  

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů“. 

         T: ihned 

         Z: starosta 

 

Výsledek hlasování: Pro   7 /Nentvich J., Průšek M., Pfeifer K., Klosová E., 

    Pfeifer M.., Šmejdíř E, Meduna S. / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu na projednávání přestupků mezi obcí Mikulovice, Valčíkova 52,  

530 02 Pardubice a Statutárním městem Pardubic, Pernštýnské nám.1, 530 02 Pardubice“. Výše nákladů jsou stanoveny  

následovně: 

 

1. Za každý přestupek vyřízený Magistrátem města Pardubic formou odložení, nebo postoupení bude výše úhrady činit  

1.500,- Kč 

2. Za každý přestupek vyřízený Magistrátem města Pardubic jinak než odložením, nebo postoupení bude výše úhrady činit 

3.000,- Kč 

         Z: starosta 

         T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   7 /Nentvich J., Průšek M., Pfeifer K., Klosová E., 

    Pfeifer M.., Šmejdíř E, Meduna S. / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje „Zásady pro sběr a svoz odpadu“ v obci Mikulovice na rok 2016. 

         Z: starosta 

         T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   7 /Nentvich J., Průšek M., Pfeifer K., Klosová E., 

    Pfeifer M.., Šmejdíř E, Meduna S. / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 



3 
 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje předložený plán provedení inventarizace a složení inventarizační komise za rok 2015.  

        Z: předseda inventarizační komise a účetní OÚ 

        T: 31. 1. 2016 

 

Výsledek hlasování: Pro   7 /Nentvich J., Průšek M., Pfeifer K., Klosová E., 

    Pfeifer M.., Šmejdíř E, Meduna S. / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje „Program rozvoje obce - specifikace hlavních rozvojových akcí obce Mikulovice od roku 2015 do  

roku 2018 s výhledem do roku 2020. 

         Z: starosta 

         T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   7 /Nentvich J., Průšek M., Pfeifer K., Klosová E., 

    Pfeifer M.., Šmejdíř E, Meduna S. / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Mikulovice bere na vědomí rozpracovaný „Návrh rozpočtu obce Mikulovice na rok 2016 a Rozpočtový výhled  

obce na rok 2017 a 2018“. 

         Z: starosta 

         T: ihned 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Výsledek hlasování: Pro   7 /Nentvich J., Průšek M., Pfeifer K., Klosová E., 

    Pfeifer M.., Šmejdíř E, Meduna S. / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje zápis do kroniky obce Mikulovice za rok 2014 bez připomínek. 

Výsledek hlasování: Pro   7 /Nentvich J., Průšek M., Pfeifer K., Klosová E., 

    Pfeifer M.., Šmejdíř E, Meduna S. / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje úpravu rozpočtu, rozpočtové opatření č.8/2015  Obce Mikulovice. 

         Z: účetní OU 

         T: ihned 



4 
 

Výsledek hlasování: Pro   7 /Nentvich J., Průšek M., Pfeifer K., Klosová E., 

    Pfeifer M.., Šmejdíř E, Meduna S. / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje na doporučení finančního výboru tyto příspěvky složkám a spolkům na rok 2016 

a) Klub Čtyřlístek          12 000,-Kč 

b) Klub důchodců          10 000,-Kč 

c) Společnost přátel pro rozvoj Mikulovic        10 000,-Kč 

d) Sbor dobrovolných hasičů         25 000,-Kč 

e) SK 1. FC Mikulovice          49 000,-Kč 

 

f)Kulturní výbor obce    

 dětský den          12 000,-Kč 

 koncerty          10 000,-Kč 

 posvícení          15 000,-Kč 

 družba obcí Mikulovice         25 000,-Kč 

 den dětí ZŠ Svítání           3 000,-Kč 

 vítání občánků          20 000,-Kč 

 lampičkový průvod           2 000,--Kč 

 příspěvek na dopravu pro důchodce nad 70 let           500,-Kč/rok 

 příspěvky občanům k životnímu jubileu od 70 let po 5 ti-letech, poukázku v hodnotě       500,-Kč 

 

          Z: účetní 

          T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   7 /Nentvich J., Průšek M., Pfeifer K., Klosová E., 

    Pfeifer M.., Šmejdíř E, Meduna S. / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje „Zásady pro používání fondu sociálních potřeb obce Mikulovice v roce 2016“. 

          T: od 1. 1. 2015 

          Z: starosta 

 

Výsledek hlasování: Pro   7 /Nentvich J., Průšek M., Pfeifer K., Klosová E., 

    Pfeifer M.., Šmejdíř E, Meduna S. / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 



5 
 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce schvaluje „ Darovací smlouvu mezi dárcem Pardubickým krajem, Komenského nám. 125 Pardubice jako 

dárcem a obcí Mikulovice, Valčíkova 52 jako obdarovanou. Předmětem daru je pozemek p. p. č. 295/16 ostatní plocha 513 m2- 

komunikace v k. ú. Blato. Výše oceněného předmětu darování činí 10.795,- Kč.  Číslo smlouvy S/OM/8173/15/MB. 

          Z: starosta 

          T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   7 /Nentvich J., Průšek M., Pfeifer K., Klosová E., 

    Pfeifer M.., Šmejdíř E, Meduna S. / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložené varianty„ Studie proveditelnosti přestavby obecního bytu Valčíkova 52 na úřadovnu OÚ a 

přestavbu stávající úřadovny OÚ na třídu základní školy“ a schvaluje cenu ve výši 19 800,- Kč včetně DPH za zpracování 

zjednodušené studie. Jako nejvýhodnější hodnotí variantu se vstupem ze dvora obecního úřadu. Zastupitelstvo obce schvaluje 

smlouvu o dílo, zpracování projektu, přípravu pro stavební povolení, inženýrskou činnost a rozpočet výkaz – výměr  celkové ceně 

80 000,- Kč včetně DPH. Dokumentaci vypracuje paní Ing. Horáková. 

          Z: starosta 

          T: ihned 

Výsledek hlasování: Pro   5 /Nentvich J., Pfeifer K., Klosová E., 

    Pfeifer M.., Šmejdíř E,/ 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 2 /Meduna S., Průšek M./ 

 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi na pojmenování nové ulice / v lokalitě Z 12 dle územního plánu / v jihozápadním 

okraji obce ve složení předseda E. Klosová, členové K. Pfeifer, S. Meduna. Předsedovi komise ukládá předložit návrh na 10. jednání 

zastupitelstva. 

          Z: předseda komise 

          T: prosinec 2015 

 

Výsledek hlasování: Pro   7 /Nentvich J., Průšek M., Pfeifer K., Klosová E., 

    Pfeifer M.., Šmejdíř E, Meduna S. / 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

 

 

       Ing. Josef Nentvich  v. r. 

   starosta obce 

V Mikulovicích 12. 11. 2015 


